
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0512 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2014 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus 
novos para o Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
21.881,77(vinte e um mil oitocentos e oitenta e um reais e setenta 
e sete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 04 de julho de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 16 de junho de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 137/2013. 
CONTRATO Nº: 265/2013. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de médico 
auditor para prestação de serviços de auditoria na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LEXBIOS SAÚDE S/S LTDA. 
VALOR: R$ 12.500 (doze mil e quinhentos reais) 
RECURSOS: 0810.1030200152.098 – 3.3.90.39.00 – FR – 496 – CÓD. 
REDUZIDO 1380. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2014. 
 

Jacarezinho, 10 de junho de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa n° 51/2014. 
CONTRATO Nº: 59/2014. 
OBJETO: contração de empresa visando fornecer profissionais para 
trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO & SOUZA LTDA. - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 17 de agosto de 2014.  
VALOR: R$ 380.444,28 (trezentos e oitenta reais quatrocentos e 
quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos) 
RECURSOS:  
0710.1236100082.053 – 3.3.90.37.00 – FR – 103 – Cód. Reduzido 
1395 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.37.00 – FR – 104 – Cód. Reduzido 
1396. 
0710.1236500082.061 – 3.3.90.37.00 – FR – 104 – Cód. Reduzido 
1397. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2014. 
 

Jacarezinho, 12 de junho de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa 58/2014. 
CONTRATO Nº 88/2014. 
OBJETO: recuperação de toda a cobertura do Centro da Juventude 
que foi danificada em virtude das chuvas ocorrida no município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA 
VALOR: R$ 10.714,87 (dez mil setecentos e quatorze reais e oitenta 
e sete centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300236.008 – 
3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD REDUZIDO 1881 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0512 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 08/2014 
CONTRATO Nº 161/2014 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em digitalização e fornecimento de cópias 
de projetos técnicos de arquitetura e engenharia 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ELABORE LTDA - EPP 
VALOR: R$ 130.648,54 (Cento e trinta mil seiscentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 23 de agosto de 2014.   
DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: José Augusto Vieira Tobias 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1010.0412200242.135 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1557 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

Pelo presente, tendo recebido nesta data, PARECER JURIDICO, 
quanto à análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, 
III, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitação 
quanto à contratação do objeto abaixo descrito: 
CONTRATO Nº 162/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E H & H PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA - ME. 
OBJETO: realização de show de Hester e Helena na 25ª Fetexas no 
Centro de Eventos do município no dia 13/07/2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1210.2369100272.149 3.3.90.39.00 FR – 000 Cód. Reduzido 
1207 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2014. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 013/2014. 

Jacarezinho/PR, 27 de maio de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 09/2014 
CONTRATO Nº 180/2014 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global, 
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a implantação 
de uma Unidade Básica de Saúde no Bairro Jardim Panorama, 
conforme descritivos do edital. Convenio: Contrato de Repasse n.º 
0930927100001/11-002 (Ministério da Saúde). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WAGNER R BERGAMASCHI - CONSTRUTORA ME. 
VALOR: R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: José Augusto Vieira Tobias 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100191.135 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD.REDUZIDO 
2125 
0810.1030100191.135 – 4.4.90.51.00 – FR-500 – CÓD.REDUZIDO 
2126 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 74/2014. 
CONTRATO Nº 185/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação, 
instalação e manutenção de transformadores no Centro de Eventos 
durante a realização da 25º Fetexas. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME. 
VALOR: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 de dezembro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Homero Pavan Filho.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1210.2369100272.149 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1598. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0512 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 81/2014. 
CONTRATO Nº 188/2014. 
OBJETO: aquisição de Material utilizado para divisão (divisórias), 
para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REINALDO P. DEMICIO COMÉRCIO DE DECORAÇÃO 
LTDA. 
VALOR: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 13 de outubro de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2014 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0910.0812200201.026 - 
4.4.90.52.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 2161. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 82/2014. 
CONTRATO Nº 189/2014. 
OBJETO: aquisição de materiais de consumo como: forro, corrimão 
e porta, para melhorias na Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: REINALDO P. DEMICIO COMÉRCIO DE DECORAÇÃO 
LTDA. 
VALOR: R$ 10.134,92 (dez mil cento e trinta e quatro reais e 
noventa e dois centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 13 de outubro de 2014. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0910.0812200202.111 - 
3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1418. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4671/2014 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em Comissão de 
Diretora do Departamento de Patrimônio, Símbolo CC2, da 
Secretaria Municipal de Administração, Gabriela Maria Lima, a 
contar de 11 de junho de 2014. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de junho de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


